NOI REFFORMATORI  
dello Studio di Padova.

**H**Avendo veduto per la Fede di Revisione, & Approbatione del P. F. Tomaso Maria Gennari Inquisitore nel Libro intitolato : *Constitutiones Pontificie, & Remanarum Congregationum Decisiones ad Vicarius utriusque Cleri spectantes*, Jo. Baptista Pittone Sacerdote Veneto Colleghore; non v'esser cosa alcuna contra la Santa Fedè Cattolica , & parimente per Attestato del Segretario Nostro, niente contro Prencipi , & buoni costumi, concedemo Licenza à Leonardo Pittone Stampatore , che possa esser stampato , osservando gli ordini in materia di Stampe , & presentando le solite copie alle Pubbliche Librarie di Venezia , & di Padova.

Dat. 25. Luglio 1713.

( Francesco Loredan K. Pr. Ref.

1

( Gio:Francesco Morosini K. Ref.

*Agostino Gadaldini Seg.*

Si habeantur hoc in Libello aliquæ Resolutiones, quæ non  
sint ubique uero receptæ, Auctor fatetur, se nolle per hanc Im-  
pressiōnem derogare coniunctudini Locorum, aut Privilgiis  
exemptionibus, &c.

**CONSTITUTIONES  
AC DECISIONES  
AD VICARIOS**

UTRIUSQUE CLERI  
SPECTANTES,

EDITÆ

ANNIS, DIEBUS, & MENSIBUS,  
UT INFRA.

**ANNI** **1502.** **22. Mar.** — **XVII** **Icarii Ecclesiastum Capit.** **Numeri**

V thedralium eligi pos-  
sunt in Conservatores Regularium Ordinis Mi-  
nimorum, qui sic electi possint contradictores quo-  
cunque excommunicate, & censuras, iteratis vi-  
cibus, aggravare, ac loca quaecunque Eccle-  
siastico subiungere interdicto, ac omnia alia, qua  
possunt Conservatores ab aliis Fratribus aliorum  
Ordinum Mendicantium, juxta Priviliegia eis su-  
per hoc concessa, electi. Julius II. apud Peyrin,  
de Privil. Regular. tom. I. Constitut. 4. o. iud. Pon-  
tific. qua incepit. Alias, §. 6. pag. mibi 83. Vide in-  
fra 1623. 23. Oct.

1514. 5. Maij. — Ecclesis Cathedralibus Cardinalibus commendatis digni, & idonei Vicarii, seu Suffraganei, prout conseruato fuerit, cum digna, & competenti mercede apponantur ab ipsis Cardinalibus. Leo X. apud Cherabin. in Bullar. tom. I. Confut. 7. que incipit Superne, §. 21.

4555. 4. Maij. — In Urbe Roma Vicarius Pa-  
pæ diligenter examinet libros imprimendos, & per  
ejus manus subscriptionem, approbet: in Orbe

**CONST. ac DECIS.**

verò Episcopus, vel abeo deputatus, ac Inquisitor Hæreticæ pravitatis idem observent. *Leo X.*  
apud eundem ibidem, *Constitut. 12.* que incipit Inter,  
§. 2.

**1516. 19. Dec.** — Superiores Fratrum Mendicantium, Fratres, quos ad audiendas Confessiones, Subditorum Prałatorum ( *Episcoporum s̄cilect* ) pro tempore elegent, eisdem Prałatis personaliter exhibere, ac presentare, ( si eos sibi exhiberi, & praesentari petierint ) alioquin eorum Vicariis, ( dummodo ad Prałatos ultra duas dictas accedere non cogantur ) teneantur omnino. *Leo X.* apud Cherubin. in *Bullar. tom. 1. Constitut. 12.* que incipit Dum intra, §. 6. & referunt etiam Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 2. *Constitut. 26.* ejusd. Pontific. pag. mibi 146. ac Matthæucc. in *Offic. Chr.* Regular. tom. 1. cap. 8. num. 16. & tom. 2. cap. 15. num. 1. §. IV.

**1516. 19. Dec.** — Diœti Fratres nullatenus in eorum Ecclesiis. seu Domibus, aut aliis eorum locis, ab alio, quam à Diœciano Episcopo, nisi prius ipso Diœciano Episcopo, vel ejus Vicario super hoc cum debita reverentia requisito, & abique rationabili causa contradicente, vel eo à Diœcensi abiente, ad Ordines promoveri debeat. *Leo X.* apud eisdem ibid. §. 12.

**1518. 27. Sept.** — Rectores, Vicarii, alioque Clerici Provinciae Calabrie non possunt molestare Fratres Ordinis Minimorum super Quarta Funeralium, nec quoad hoc impeditre Defunctionum Parentes, vel Hæredes, aut etiam Executores, iūmarum ultimatum; nec Testatores intendentis apud dicti Ordinis Domus eorum Sepulturas eligere, ab eorum proposito perfusionibus retrahere, aut ipsorum voluntates revocari, aut mutari facere prælument. *Leo X.* apud Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 1. *Constitut. 10.* ejusd. Pontific. pag. 123. que incipit Exponi, §. 2. pag. mibi 123.

**PRO VICARIIS.**

**1566. 1. Apr.** — Rectoribus, Vicariis, Sacristis, alisque Ecclesiastum Custodibus mandatur, quatenus delinquentes in Ecclesiis admoneant, & ut in eis vetita fieri non permittant, penam duorum aureorum pro qualibet vice, incurvant. *Pius V.* apud Cherubin. in *Bullar. tom. 2. Constitut. 5.* que incipit Cùm primum, §. 4. & referunt etiam Quaranta in *Sam. Bullar. verb.* Reverentia Divinor. Officior. & Ecclesiast. pag. mibi 452. ac Barbolæ de Postel. Parochi, par. 1. cap. 13. num. 37. nec non Monacel. in *Formular. leg. præc. in appen. ad 1. par-* tem, pag. mibi 379.

**1567. 16. Maii.** — Puellarum Deo dicandarum, an felicit coactæ, vel seductæ fuerint, examen faciendum, non nisi infra quindecim dies, postquam iuxta Concilium Tridentinum Episcopi, vel eorum Vicarii requisiuti fuerint, fieri posse: quibus elapsi, amplius in hoc illis le intrromittere non licet: cuius occasione nec Episcopus, nec ejus Vicarius intra septa Monasteriorum ingrediantur, sed stent ante cratem ferream: & interrogaciones alias, quam eas, quas præfatum Concilium Tridentinum iubet, eis fieri omnino prohibet. *Pius V.* apud Cherubin. in *Bullar. tom. 2. Constitut. 41.* que incipit Et si Mendicantium, §. 8. & referunt etiam Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 2. *Constitut. 7.* ejusd. Pontific. pag. 206. ubi in adnotationib. num. 10. ait, quod quidquid fit quoad hanc Bullam, certè quoad istam partem est in suo robore, prout etiam dicit Zerola 1. par. præx. verb. Montalis. num. 1.

**1567. 16. Maii.** — Regulares Mendicantes, quibus Curæ Animarum est, possint per seipso, iuxta suorum Superiorum ordinacionem, aut alios Vicarios, seu Capellanos Declarates, ipsorum Regularium nutu amovibiles, & eis deputatos, & ab Ordinario pro idoneis nominatos, & approbatos, prefactam Curam exercere: que in eorum deputatione, vel amotione, neque ius partis structum configneatione pro præfatis C.

CONST. ac DECIS.

pellans , seu Vicariis Secularibus , si per tales Curam exerceri contigerit , Episcopi ullo pacto se intromittant . *Pius V. apud cold. ibidem* §. 23.

Vide infra num. 12. & 13.

1567. 1. Nov. — Patriarcha , Archiepiscopi , & Episcopi in assignatione portionis Vicarii perpetui Parochialium Cathedralibus , aliisque Ecclesiis , Monasteriis , Beneficiis , Collegiis , vel Locis piis perpetuo unitarum , ex Concilio Tridentino ipsorum Pralatorum arbitrio facienda , ita se continere , & arbitrari debent , ut non major centum , nec minor quinquaginta scutorum annuorum summa , computatis omnibus etiam incertis emolumentis , & aliis obventionibus communiter percipi solitis , eis omnino assignetur , nisi Vicariis temporariis solitus fuerit plus assignari , sive in quantitate , aut quoqua fructuum , pecuniae numerata , fundo , seu alia re stabili portio hujusmodi constituantur , cuiuscunque valoris Parochialis Ecclesia unita fuerit , & habita etiam ratione reddituum , & onerum loci , cui Parochialis ipsa unita fuerit , ita quod portiones ultra , vel infra dictas summas scutorum centum , & scutorum quinquaginta haec sunt assignatae , vel in posterum forsan assignande , quoad excessum , & defectum hujusmodi nullius roboris , & momenti existant , & ad summas predictas reducere , & auctae respectivè censeantur , nisi tamen valor annuus ipsius Parochialis unita , habita ratione ( ut preferatur ) minor sit quinquaginta scutorum , quo calci portio assignata , vel assignanda Vicario perpetuo non debet excedere summam annuum valoris dictæ Parochialis , sed sufficiat quod omnes fructus ejus duntaxat attribuantur ipsi Vicario perpetuo . *Pius V. apud Cherabin. in Bullario Romano, tom. 2. Confessio. 47. quæ incipit Ad exequendum, §. 2. & refert etiam Quaranta in samma Bullar. verb. Vicarius perpetuus, pag. mibi 498.*

1567.

PRO VICARIIS.

1567. 1. Nov. — Ecclesia , Monasteria , Collegia , Beneficia , & pia Loca hujusmodi , in quorum Parochialibus Ecclesiis unitis contingat Vicarias predictas erigi pro quantitatibus fructuum ipsius Vicariis perpetuis assignatorum , ad solutionem quindenniorum , quam Romano Pontifice , & Cameræ Apostolicæ solvunt , ultorius non tenantur , sed eis detractio fiat ad ratam certorum , quæ de fructibus dictarum Parochialium percipiuntur : ita tamen , quod Vicarii perpetui , qui pro tempore deputabuntur , teneantur accipere à Sede Apostolica novam provisionem sue deputationis , & solvere annatam pro portione fructuum , reddituum , & preventuum certorum sibi assignata , & expedire litteras Apostolicas : nec alias ad possessionem dictarum Viciariorum perpetuorum , & servitium earundem Parochialium , admitti possint , nisi soluta annata , & expeditis litteris Apostolicis novæ provisionis , ut preferatur , aliquoquin integrum quindennium solvi debeat , nec Vicarii predicti antea tuta conscientia fructus percipere possint . *Pius V. apud cold. ibid. §. 3.*

1567. 1. Nov. — Dicti Vicarii perpetui non ad liberam Ordinariorum electionem , sed ad nominationem illorum , in quorum Ecclesiis unitis ponentur , cum ipsorum Ordinariorum , seu eorum Viciariorum previo examine , & approbatione deputentur , prout constituit dictus *Pius V. apud cold. ibid. §. 4.*

1567. 1. Nov. — Si dictæ Parochiales unitæ erunt Monasteriis Regularium Mendicantium , possint à Superioribus dictorum Monasteriorum nominari ex ipsis Mendicantibus , quos si Ordinarii previo examine per se , aut eorum Vicarios faciendo idoneos ad Curam Animarum exercendam tenentur , & ita pro idoneis approbaverint , tenentur in Vicarios , ad nutum tamen Superiorum quorum amovibiles , deputare : idemque etiam

A 3 fer-

CONST. ac DECIS.

servetur in Regularibus Monachis tantum, dummodo in ea Parochiali, in qua unus ex eis Monachis fuerit, servata forma predicta, Vicarius deputatus, habent cum eo saltem quatuor alii ex dictis Monachis. *Pius V. apud eisdem ibid. s. 5.* Quoad tamen cohabitationem quatuor Monachorum, vide moderationem infra 1576. 24. Jul. ¶ Ex hac Bulla Piana infert Alcanus Tamburin. de Jure Abbatis. *disput. 32. quarto 12. num. 1.* Et quod si Monasteria Montium habent Beneficium Curatum unum, Abbatissa potest de consensu sui Capituli Clericos instituere, & Beneficia, &c. Capellas conferre, ad instar aliorum Praetatorum, praesentando scilicet Episcopo Vicarium perpetuum, vel amovibilem, juxta tradita in cap. *natura*, & cap. *nostra*, de his que sunt a Praet. & cap. *dilecta*, &c. in Glos. ibid. ac Panormit. de *majoris*, & *obed.* Potest enim Femina ratione dignitatis habere Beneficiorum collationem, Felini. in d. cap. num. 21. Tiraquelli. de *primos*. qu. 10. nn. 13. Rchuff. *transf. nominat.* qu. 8. nn. 9. Gonzal. ad reg. 8. Cancellar. *gloss.* 22. num. 12. Marc. Anton. var. lib. 1. refol. 63. num. 5. Flores de Meza var. q. lib. 1. qu. 10. nn. 4. ac Boerius decr. 32. num. 10.

1568. I. O&gt;. — Ab Ordinariis Locorum in Insula Sardinia existentibus fiat deputatio Vicariorum in Parochialibus, que sunt annexa Dignitatibus, assignata eis, etiam supra certare, fructuum portione non majori scutis centum, nec minori quinquaginta. *Pius V. apud Cherubim. in Bullar. tom. 2. Constitut.* 74. que incipit Quantum, s. 3. Notandum, quod si Parochialis Ecclesia unita sit Praetor, seu Beneficio elevisor, in institutione Vicarii non est requirendus consensus Patroni, quia is per unionem, saltem si cum illius consensu facta fuit, censetur amissio juri presentandi, nisi id specialiter sibi reservatur, Laym. *ad cap. 3. de offic.* Vicar. num. 3. citans Gloss.

PRO VICARIIS.

Gloss. in idem caput. V. Episcopi, Lap. in Clem. unice de offic. Vicar. apud Leuren. *Foro Benefic.* par. 1. sect. 1. cap. 3. §. 2. quæst. 1 17. 1569. 22. Ian. — Epilicopus habet facultatem creandi perpetuos Vicarios in Parochialibus Ecclesiis unitis, seu annexis Collegiate Ecclesiæ: & qui admittendi erunt, tam perpetui, quam amovibiles futuri sint, prius ab Ordinario examinandi, & approbandi sunt. *Congregat. Concil. in Aquilejan.* apud Palucc. in *Compend. ad Consult. Canonic.* Jac. Pignat. par. 2. tit. de Parocho, pag. mihi 201. Notandum primum, quod si non solùm Cura actualis, sed etiam habitualis translata sit in Vicarium, examen faciendum est per Concursum, prout habet Leuren. in d. *Foro Benefic.* loc. cit. quæst. 120. num. 3. citatis Barboza, de Luca, & Corrado. Notandum secundum, quod plures Vicariæ simul conferriri nequeunt uni, si in titulum, seu in perpetuum conferantur, adeoque Curam habeant Animarum, Laym. *ad cap. 2. de offic. Vicar.* Corrad. in *Prax. Benefic.* lib. 3. cap. 9. num. 14. eadem enim prorius est ratio de duabus Vicariis perpetuis, que de duabus Parochialibus, aut duobus Beneficiis personalem residentiam requirentibus, que est ratio, cur duo Beneficia Curata retineri non possint.

1569. 14. Jun. — Pro Beneficiis Curatis vacantibus, quorum collatio pertinet ad Abbatem, vel ad alios ea in aliena Diœcesi possidentes, deputatio Vicarii, donec provideatur Parochialis de Restore, ad Episcopum, in cuius Diœcesi sita est Parochialis, cum congrua arbitrio suo fructuum portionis assignatione iperabit. *Congregat. Concil. in Aquilejan.* apud Palucc. in *Compend. ad Consultas. Canonic.* Jac. Pignat. par. 1. tit. de Concur. Parocho. pag. mihi 193. ad cap. 18. sect. 24. de reform. ubi quod Custodia, & administratio Bonorum Parochialis vacantis, ipestat ad Vicarium, ex ead. *Congregat. in Ravennaten.*

## 8 CONST. ac DECIS.

1570. 15. Apr. — Archipresbiter, qui habet unum Parochialem Ecclesiam suo Archipresbiteratum, in Parochiali residere non tenetur, sed in ea Vicarius est deputandus. *Congregat. Concil. in Bellunen. apud eund. par. 2. tit. de Parocho*, pag. mibi 203. ¶ Notandum, quod qui Vicarium perpetuum deputari obtinuit, non tenetur residere, prout declaravit *ead. Congregat. in Portugalien. apud Nicol. in Flescal. verb. Parochius*, num. 31. in fine.

1570. 4. Nov. — Episcopus pro Visitatione sua Diocesis uti potest operari Parochi per quattren-  
te singulis annis, modò interim in Ecclesiis Vicariorum deputet. *Congr. Concil. Eginaten. apud Pas- cuco. par. 2. tit. de Vicario*, pag. mibi 419. ¶ Notandum, quod excepta huiusmodi Parochi elec-  
tione facta ab Episcopo, Parochius non potest licentia non obtenta, per hebdomadam abesse à sua Parochia, etiam reliquo Vicario idoneo, approbato ab Episcopo, ut refoluit *Congregat. Epis- copor. apud Garz. de Benefic. par. 3. cap. 2. num. 33. in 3. declar.*

1571. 20. Sept. — Si Beneficiati sine causa omit-  
tant Divinum Officium, amittant pro rata omis-  
sionis fructus suos. *Pius V. in Confut. qua incipit Ex proximo, apud Quaranta in Sum. Bullar. verb. Hora Canonica*, pag. mibi 282. ¶ Notandum, quod Vicarius Regularis temporalis ad nutum Superioris amabilis, qui Parochiam tenet Monasterio incorporatan, videtur, quod non re-  
neatur ad restitutionem, si Breviarium omittat, prout habet Engel in *Manuali Parochior. par. 2. cap. 6. num. 11.* Quod Vicarius aliquius Beneficiarii, ratione Vicarius non teneantur ad Horas Cano-  
nicas, Vicarius vero Generales Episcoporum ra-  
tione Vicarius hanc habeat obligationem, refert Bisius in *Hiering. tom. 2. litt. V. num. 44. ex Castropal. par. 2. tract. 7. disp. 2. punct. 1. §. 2. num. 5. & ex Micyd. in Epitom. verb. Hora Cau. n. 4.*

16

18

1571.

## PRO VICARIIS. 9

1571. 6. Oct. — Ordinarii Locorum, cōrumque Vicarii in temporalibus, & spiritualibus aliquas Ecclesiās in suis Civitatibus, & Dioceſibus, seu Loca honesta, in quibus Infantes, & Pueri ad audiendum Doctrinam Christianam conveniunt pol-  
fint, deputent, & Viros ad id idoneos, vita & morib⁹ approbatos, qui diebus sāltem Dominicis eōdēm Infantes, & Pueros, & alias Personas Di-  
vina Legis expertos, in Articulis Fidei, & Pra-  
ceptis Sancte Matris Ecclesiæ instruant, confie-  
ment, & erigant: atque tot Societates, seu Con-  
fraternitatis, quot ad hoc tam laudissimum opus  
exercendum eis opportune videbuntur, inibi eri-  
gant, & instituant. *Pius V. apud Cherubin. in Bul-  
lar. tom. 2. Confut. 137. que incipit Ex debito. §. 2.*

1571. 5. Nov. — Undecim instituerunt, & eri-  
guntur Vicarie pérpetuae in tor̄is Basilicis, &  
Ecclesiis Parochialibus Almæ Urbis, & assigna-  
tur portio pro Vicariis, scilicet in Basilica S. Joani-  
nis Lateranensis centum & viginti, in Basilica  
Principis Apollinariorum idem centum & viginti,  
in Ecclesia vero S. Blasii septuaginta, in S. Cartha-  
xina sexaginta, in S. Pantaleonis aliorum sexaginta,  
in S. Marie in Via lata octoginta, in S. Ma-  
rie Transtiberini aliorum octoginta, in S. Lau-  
rentii in Damaso centum, in S. Angeli sexaginta,  
in S. Quiricii quinquaginta, & in S. Nicolai simi-  
liter quinquaginta; icitorum monete annuatim ex-  
fuctibus, redditibus, & preventibus carundem  
Basilicarum, & Ecclesiārum, in quibus Vicarie  
huiusmodi consūnt, vel quarum Mensis Capitu-  
laribus Ecclesiæ ipse unita sunt, à Capitulis per-  
solvendorum: & in super dictis Vicariis assigna-  
tur omnia emolumenta ratione exerciti Curæ, &  
Officiorum Funerālium, quæ in ipsa die humatio-  
nis Cadaverae celebrantur. *Pius V. apud Cherubin.  
in Bullar. tom. 2. Confut. 139. que incipit Et si om-  
nibus. ¶ Notandum, quod Alexandro VII. anno  
1659. juxta dictam Planam Constitutionem decla-  
ravit,*

11

- CONST. ac DECIS.
10. dictis Vicariis perpetuis deberi emolumenta  
Funerarium pro Cadaveribus tam Parochianorum,  
quam exterorum, qui sibi Funus & Sepulcram in  
aliqua ex pradiis Ecclesiis reliquerunt, prout ref-  
ferit Piton, *disceptat. Eccles., par. 2. discept. 50. sum. 44.*  
*ubi quod extra terminos hujus declarationis loquen-  
do in puncto Juris, negativa opinio tenenda esset  
quoad exteros, quia in Funeribus exterorum ha-  
betur consideratio Ecclesiarum tumultuans, non au-  
tem Parochialis; neque Vicarius, qui confide-  
ratus in exercitio Curæ, & in labore administrationis  
Sacramentorum, potest habere emolumen-  
ta Cadaverium, pro quibus non habuit hujusmodi  
onus.* ¶ Hanc declarationem habet quoque  
Petra in *Commentar. ad Confutat. Apostolic. tom. 1.*  
*Confutat. 2. Pafchalis II. num. 43. pag. mibi 377.*
1571. 8. Dec. — Deputandus est Vicarius pro Cu-  
ri Animarum, dum Parochus infirmus ob aeris  
intemperiem, in locis viciniioribus, & quoad Me-  
dicos, & Medicinas commodioribus curatur.  
*Congregat. Concil. in Aculana, apud Paicucc. in  
Compend. ad Consult. Canonice. Jac. Pignatelli, par. 2.  
tit. de Vicario, pag. mibi 419.*
1573. 25. Apr. — Vicarii perpetui constitui non  
possunt absque erectione Vicariz. *Congregat. Con-  
cil. in Mediolanen. apud eund. ibid. tit. de Parocho,*  
*pag. mibi 201. ubi etiam quod cretio Vicariz solet  
heri in instrumento Unionis, hoc est, quod de-  
inceps Parochiali unitate deferviatur per Vicarium  
amovibilem, vel perpennum: quod si factum non  
reperiatur, poterit Episcopus talem erectionem  
facere.*
1574. 2. Jul. — Episcopus tenetur Vicarium per-  
petuum, aut temporalem constituere in Prioratu,  
cui Cura Animarum incumbit, assignata ei con-  
grua fructuum illius portione. *Congregat. Concil. in  
Januen. apud eund. ibid. pag. mibi 201.*
1574. 20. Aug. — Episcopus per Vicarium suum  
Generalem visitare non potest Ecclesiam exem-  
ptam,
- 22
- 23
- 24
- 25
- ptam, sed per seipsum solum, vel illis, quibus  
videbitur Adjunctis ex cap. 4. eff. 6. Si vero ex aliis  
Conclii Decretis visitare voluerit, id per Vica-  
rium, aut Visitatorem adimplere poterit, si legi-  
time impeditus fit. *Congregat. Concil. in Polentina,*  
*apud Paicucc. in Compend. ad Consult. Canonice. Iac.  
Pignatelli, par. 2. tit. de Visitatione, pag. mibi 437.*
1576. 24. Maii — Locorum Ordinarii Ecclesias  
Curatas unitas Monasteris visitare possunt, & in  
eis etiam ponere Vicarios perpetuos secundum dis-  
positionem Concilii Tridentini cap. 7. eff. 7. de Re-  
gulari, sed si Ecclesie hujusmodi posint iuri in loco  
iporum Monachorum, servanda erit dispositio  
cap. 15. eff. 25. itid. de Regulari. idemque, si Mo-  
nasteria essent ab iporum primava fundatione Cu-  
rata. *Congregat. Concil. in Regien. apud eund. dicit.  
par. 2. tit. de Parocho, pag. mibi 201.*
1576. 24. Jul. — Si in Ecclesiis Parochialibus uni-  
tis Monasterio, Superiores ipsius Monasterii no-  
minaverint aliquos ex Monachis, quos Episcopus,  
prævio examine per se, vel per suos Vicarios fa-  
ciendo, idoneos ad Curam Animarum exercendam  
invenierit, & ita pro idoneis approbaverit, depu-  
tet eos in Vicarios ad nutum eorumdem Superiorum  
amoviles, dummodo in ea Parochiali, in  
qua unus Monachus fuerit Vicarius deputatus, ha-  
bitet secum dumtaxat unius alias Monachus Socius.  
*Congregat. Concil. in Aurien. apud eund. ibid. pag. mihi 218.* ¶ Quoad cohabitationem unius tantum  
Monachi, hac est moderatio Constitutionis Pia-  
ne, de qua supra 1567. 1. Nov.
1576. 23. Dec. — Tempore Pełni tenentur Paro-  
chi refidere in suis Ecclesiis Parochialibus. *Congre-  
gat. Episcop. in Mediolanen. apud Engel. in Manuali  
Parochorum, par. 2. cap. 5. num. 11. ubi quod potest.*  
Parochus per Vicarium idoneum Sacraenta ad-  
ministrare, ne cogatur sine necessitate præsentissi-  
mum vite periculum subire.
1577. 10. Maii — Sicut Archipresbyter debet pre-  
ferra
- 26
- 27
- 28
- 29

CONST. ac DECIS.

15 ferri Vicario Parochialis, ita etiam illi est praefendens Clerus dicti Archipresbyteratus. *Rata in Pamilonen, antelacionum caram Lancelloto Sen. apud Barboſa de Canonico. & Dignitatibus cap. 6. num. 30. ubi quod Archipresbyteratus de jure sonat in Dignitatem, ex d. Roca, decr. 9. de Praebet, in novis. & decis. 1. de officio Archipresbytr. in antiqu. Vicarius vero non dicitur possidere nomine proprio, sed ejus a quo deputatur, ex Vitalin. in Clem. mnic. num. 12. & 23. de officio Vicar. Lap. alleg. 1. num. 7. ver. fecus in temporalibus: & potentius est ius, quod quis habet iure proprio quam alieno, Jalon. in l. more, num. 4. de justis. ann. judicis.*

1578. 4. Aug. — Capitulum non potest devenire ad electionem Vicarii Capitularis, nisi habent notitiam mortis, vel translationis Episcopi, quando Vicarius Episcopi defuncti, vel translati missus fuerat a Sede Apostolica, vel a Sacra Congregat. Episcoporum in Aquilana, qui durat etiam Sede vacante, vnde Congregat. in Lyciem. 1590. 17. Nov. argum. cap. penult. in qua verb. mortem, de supplen. neglig. Praes. in 6. apud Pellegrin. in Prax. Vicar. pars. secunda, sub sect. x. num. 21. ¶ Notandum, quod Episcopo ducto in captivitatem, vel versante in remotis, & Vicario illius, quem ipse constituerat, interea mortuo, potest Capitulum Vicarium Capitularem eligere, prout habet Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 1. sit. quies. 15. & 28. ubi quod si Episcopus captus a Tuscis habetur Vicarium, ceſſare illius officium.

1579. 18. Dec. — Si Vicarius lucrativi voluerit Distributiones quotidianas, & si Canonicus, interfessando Choro, debet habere solitam vestem Canonalem, & Iude in loco proprio sui Canonici, neminem antiquorem precedendo. *Rata in Lucaya Beneficii coram Seraphino, apud Pellegrin. doc. cit. n. 34. ubi oportet, quod si noluerit habere Distributiones, debet precedere omnes: non tamen potest occupare sedem Archidiaconi in Ecclesia, sed debet*

PRO VICARIIS.

15 dicitur sedere in alia sede portatili, ex Congregat. Rata in Nucerina; & hoc dixerant Sbrozio de officio Vicarii lib. 2. qu. 25. num. 20. & Barbosa de potest. Episc. alleg. 54. num. 167. & quoad primam partem de Vicario Capitulati Canonico, idem affluerat d. Barbosa de Canonico. & Dignitatibus cap. 36. n. 10.

1579. die --- Parochis illiteratis, & imperitis, filialis honeste vita sint, Vicarii, seu coadjutores dantur, non tamen in hoc casu ad electionem ipsorum Parochorum, sed quos Episcopus volunt. Congregat. Concil. in Portugallien. apud Nicol. in Lumburianis, tom. 2. tit. 8. num. 33. ¶ Notandum primò, quod ceteroquin Parochus sibi eligit. Vicarium ab Episcopo approbadum, & hoc ius eligendi habet etiam Vicarius perpetuus. ¶ Notandum secundò, quod Canonici numerarii non potunt esse, neque Vicarii amovibiles Parochorum. Diocesis extra suam residentiam, Congregat. Concil. in Tragurien. apud d. Nicol. d. tom. 2. lib. 3. tit. 4. num. 71. & in Floccul. verb. Canonicus. num. 1. ¶ Notandum tertio, quod neque Filius potest esse Vicarius in Ecclesia, in qua Pater ejus proximus fuit Rector, & Michael 13, apud d. Nicol. d. tom. 2. lib. 1. tit. 17. num. 13. ¶ Notandum quartò, quod neque descendentes ex Judgeorum progenie admittuntur ad munus Vicarii, & Curia etiam amovibilis, ex Patruce. pars. 1. tit. de Judicis, pag. mihi 578.

1580. 16. Maii — Pro Dispensationibus non licet Ordinario, vel Vicario aliquid recipere, neque ex taxa ab immemorabili observata, neque pro mercede laboris, quem ea in re sicciperent. Congregat. Concil. in Burgos. apud Nicol. in Floccul. verb. Gratias, num. 1. Ad XI. ¶ Notandum primò, quod facultas dispensandi super interstitiū competit etiam Vicario Episcopi, quia cum id à Tridentino remittatur arbitrio Episcopi, sub nomine Episcopi continetur Vicarius, nisi expreſſe excludatur, ut ex Sbrozio, & Barbosa refert Antonell. de regim. Eccles. Episcop. lib. 2. cap. 3. §. 1. num. 2. ubi etiam

**CONST. ac DECIS.**

- 14 **etiam** quad eandem facultatem etiam ad Vicarium. Capituli Sede vacante extendit Bonacina de Censur. in partic. disp. 3. qu. 1. p. 201. f. 4. §. 2. num. 4. & Bisb. in Hierurg. tom. 1. l. 1. t. 1. num. 199. §. V. ex Capucin. in Sum. Baffai, verb. Abbas, numer. 9. & censuit quoque Sacra Congregatio teste Quaranta in Sum. Bullar. verbi. Capitulum Sede vacante, pag. mibi 139. vrs. & resertur, quando tamen potest concedere licentiam ordinandi. ¶ Notandum secundò, quod potestas dispensandi in Irregularitatibus ita Episcopis est concessa ut possint illam delegare Vicariis, & aliis, prout haber Pacucco, in Compend. ad Conf. Canon. Iac. Pignat. par. 1. tit. de Dispensationibus, pag. mibi 223.
1580. 8. Jul. — Familiares triennales Cardinalium promoventur à Vicario Urbis de licentia ipsorum Cardinalium. Congregat. Concil. in Brugianen. apud Nicol. in Luenbrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 1. numer. 7. verò. Notandum quintò.
1580. 13. Sept. — Si Præsentatio fieret ad Beneficium Jurispatronatus Curatum, Præsentatus habet ius ad Congrum alimentarium, in qua taxanda, arbitrium Ordinariorum si erit interponendum, nempe si fructus Parochie non excedant Summam scutorum, seu dicatorum centum, Congrua erit scutorum, seu dicatorum moneta loci Beneficii triginta: si vero excedant centum, tunc tercias pars fructuum assignanda erit Vicario, five Curato, prout censuit Congregat. Concil. in Aquilana Terra Pagana, apud Monacel. in Formular. leg. præfic. par. 2. tit. 15. form. 1. sum. 30.
1580. 25. Nov. — Vicarius, Capellani, Ministri, & intervinentes Ecclesiæ Fratrum Militum, Hospitalis S. Joannis Hierosolymitanæ, juxta dispositionem Concilii Tridentini (eff. 24. cap. 1. à locorum Ordinariorum tanquam Sedis Apostolice delegatis, de eorum excessibus, criminibus, & delictis, etiam extra Visitacionem, quando & quoties opus fuerit, inquiri, visitari, & corrigi possunt, ipso-

**PRO VICARIIS.**

ipsorumque Ordinariorum jurisdictioni plenè in prædictis subjecti existunt; exceptis iis, qui Ecclesiæ, alioquin locis dictorum Militum actu seruant, & intra eorum septa, & Domos resident, ac iub eorum obedientia vivunt, quæ omnia debere simul concurrere intelligentur; sive iis, qui legitimè, & secundum Regulam prædictæ Religionis professionem fecerint, de qua loci Ordinario constare debeat. Gregorius XIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 2. Conf. 67. que incipit Circumscripta, §. 2.

1581. 7. Mar. — Qui habet Parochialem sive Dignitatem, seu Canoniciam perpetuo unitam, non tenetur residere, sed tantum deputare Vicarium, seu Substitutum perpetuum, vel temporalem. Congregat. Concil. in Regin. & ante in Piscien. 1577. 12. Jul. iuxta Concil. Trident. eff. 22. cap. 3. & juxta cap. Extirpanda 30. §. qui vero de Præben. apud Nicol. in Luenbrationib. tom. 2. lib. 3. tit. 4. num. 10.

1581. 16. Maii — Episcopus Feudum, seu Jurisdictionem Laicam habens, potest deputare Officialem Laicum pro expediendis causis prophaniis inter Laicos sibi subjectos, quem tamen non expediat deputare perpetuum: imo quandoque per seipsum, vel hunc Vicarium, aut alios Clericos a se delegatos debet causas terminare. Congregat. Episcop. in Mantuana, apud Petram in Commentarij ad Conf. Apolitic. tom. 1. Conf. 6. anic. Callisti II. (eff. 5. n. 13. & 1. 4. pag. mibi 457).

1581. 26. Jun. — Vicarii habentes ex eorum redditibus minus exiginta ducatis moneta uulnus Regni, liberi esse debent à contributione pro Domibus ædificandis: habentes vero plus exiginta, sed non ultra centum ducatos annuos ejusdem moneta, contribuere debent partem suam cum illis, qui fructus Ecclesiæ percipiunt: habentes demum annuam summam ultra centum ducatos, tenentur totaliter ad expensas pro ædificatione Domorum.

37

38

39

Cen-

## CONST. ac DECIS.

1582. 27. Oct. — Nec Pralati exempti Episcopis inferiores , nec nullius Diocesis , licet habeant proprium , & separatum Territorium : multò minus eorum Vicarii possunt Monitoris concedere , de quibus Concilium Tridentinum *sess. 5. de reform.*  
*cap. 3.* quia dictum Concilium non dat hanc facultatem , nisi solis Episcopis , ut declaravit Congregat. Concil. apud Nicol. in *Lucubrationib. tom. 2. lib. 5. tii. 39. num. 21. ubi tam* quod non solum Vicarius Generalis cum speciali mandato , sed & Capitularis talia Monitoris concedere potest , *ex d. Congregat. in Avenionem* , non licet tamquam Episcopis hanc facultatem alteri , quam Vicario Generali delegare , neque specialiter , *ex ead. Congregat. 1590. 8. Febr. apud Fagnani. in cap. Quoniam. de offic. deleg.*  
*num. 43.* quod autem talis delegatio specificè , & expresse fieri possit etiam Vicario Foraneo , patet ex Decreto ejusdem. *Congregat. Concil. 1630. 7. Sept.* quod ex Barbola refert Nicolus locutio , concilians utrumque Autorem , quod nempe opinio *Fagnani* procedat de rigore Juris , ita ut Episcopus non existente rationabili causa non possit hanc facultatem alteri , quam Vicario Generali licite delegare : opinio vero *Barbola* procedat de consuetudine , & existente rationabili causa .
1582. 30. Dec. — Extra calus necessarios neque Episcopi , neque quorunvis Ordinum Abbates , & Superiores Regulares possunt ingredi Monasteria Monialium sibi subiectarum , alioquin poenas incurrit infictas à *Gregor. XIII. in Confit. que incep. Dubius* , *relata à Quaranta in Sum. Bullar. verb. Monasteria Monialium* , pag. mibi 345. Notandum , quod Vicarii Episcoporum , Abbates & Pix-

40

41

Piz-

## PRO VICARIIS.

- Pralati Seculares habentes jurisdictionem quasi Episcopalem , ingredientes Monasteria Monialium sibi subiecta præter casus necessitatis , iupradicatis poenis minimè subduntur , quia in dicta Constitutione ferme tantum est de Prałatis Secularibus Pontificali Dignitate præditis , & de Prałatis Regularibus , ut ex Sanch. *oper. moral. lib. 6. cap. 16. num. 99. Bonac. de clausor. quest. 4. punct. 5. num. 11. vers. ex dictis patet* , refert Antonell. *de regim. Eccles.* *Epsic. lib. 7. cap. 6. num. 7.*
1583. 2. Apr. — Oblationes sunt computandæ in portione assignanda Vicariis tum ex Tridentino hoc loco , tum etiam ex Bulla Piana , & talis assignatio partibus citatis est facienda . *Decisum in Turolen. refert Aldan. in Compend. ad Canonice resolut. lib. 3. tit. 2. num. 18. relatus à Barbola in Cellestan. ad Concil. Trident. sess. 7. cap. 7. num. 33.*
1583. 26. Apr. — Quando pro Parochiis vacantes non inveniuntur Presbyteri seculares idonei , possunt ibi ponи Regulares , non in titulum , sive Vicariam , sed ad nutum amoviles . *Congregat. Episcop. in Torenem. & antea in Ferentino 1581. 8. Aug. apud Nicol. in Floscui. verb. Cura Animarum , numer. 13.*
1583. 20. Dec. — In Loci Dioecesis distantibus , & difficilis iteris debet Episcopus aliquem depulare , qui det approbationem , & Benedictionem Concionatoribus . *Congregat. Episcop. & postea Congregat. Concil. 1635. 10. Maii , apud Paicucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Iac. Pignat. par. 1. tit. de Concionatoribus , pag. mibi 180.* Quoad hanc deputationem , hoc videretur magis convenire Vicariis Foraneis .
1584. 17. Jan. — Si Vicarius sit de Capitulo , debet inde exire , ubi tractandum sit de rebus ad suum , vel Episcopi commodum pertinentibus . *Congregat. Episcop. apud Barbola. de Canonie. & Dignitatib. 35. num. 12. aliter neque potest intervenire , etiam absente Episcopo , ut expresse statuit Concilium Tri-*

42

43

45

44

45

B den-

## CONST. ac DECIS.

1584. 25. dentium *sef. 25. de reform. cap. 6. verb. absente*, ubi dicitur, *nec ad id Vicarius Episcopi admittatur: Si autem sit, ut supra, de Capitulo, debet ibi tanquam Canonicus in proprio loco sedere, Abb. consil. 21. vol. 1.*
1584. 21. Aug. — Neque Episcopus, neque ejus Vicarius prohibere potest, ne Societas Ss. Sacrae menti se congreget, neque ullam resolutionem capiat abique sua licentia. *Congregat. Episcoporum in una Nullius Pontificis, apud Monacel. in Formular. leg. prædict. par. 1. tit. 6. form. 11. num. 18.*
1585. 17. Jan. — Episcopus legitimè impeditus potest ex facultate sibi tradita à Tridentino, Ecclesiæ, que nullius sunt Dioceesis, per iuum Vicarium Generalem visitare. *Decimus resert Barbolæ in Collectan. ad Concil. Trident. sef. 24. de reformat. cap. 9. num. 6. ubi num. seq. ait, quod hujusmodi facultas non transit in Vicarium à Capitulo Sede vacante constitutum, per tradita à pluribus hoc loco citatis.*
1585. 7. Mar. — Quamquām spectet ad Examinatorum conscientiam iustitia Examini, est nihilominus officium Vicarii videre bene, quod nulla, siat injury Regularibus examinatis quoad Confessiones, & quod non approbent ignorantes, quia sicut ex primo capite patiuntur damnum, & dedecus Religiones, sic ex secundo causatur derimentiun Animabus. *Congregat. Concil. in Camerino. apud Paicucc. in Compend. ad Consulat. Canonicæ. tac. Pignat. par. 2. iii. de Regularibus, pag. tunc 304.*
1585. 5. Aug. — Novitio Canonico, vel Beneficiario debentur fructus pro tempore Novitiatus. *Congregat. Episcoporum in Panormitana, apud Nicol. in Elogi. verb. Novitius, num. 16. ubi ratus declarat, quod fructus Novitii dividendi sunt, ita ut pars illorum assignetur Vicario ministratore in Beneficio, pars autem alia cedat ipsi Novitio.*

46

47

48

49

1585.

## PRO VICARIIS.

1585. 12. Sept. — Cum Capitula Collegiarum, qua nullius sunt Dioceesis, vacante Sede suorum, Praetoriorum ordinariam & quasi Episcopalem jurisdictionem habentium, debeant eligere Vicarium Capitularem eodem modo, & eisdem legibus Capitulis Cathedralium praescripitis à Sacro Concilio Tridentino *sef. 24. de reform. cap. 16.* hujusmodi Vicarius non debet necessariò esse Doctor, aut licentiatus in Jure Canonico, nec de eo loquitur dictum Conci iuri loco citato. *Congregat. Concil. apud Pellegrin. in Praxi Vicar. par. 1. sef. 5. numer. 5.*
1586. 22. Apr. — A' lententis Vicarii Apostolici appellatur ad Metropolitanum, non ad Pamam, ut declarat *Congregat. Episcoporum factio verbo cum Gregorio XII. in Capitulacione. & antea in Salernitanæ 1580. 7. Jun. apud eundem ibid. sef. 6. num. 4. & refert etiam Nicol. in Lubrificationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28.* ¶ Notandum primum, quod à Vicario Episcopi non ad Episcopum, sed ad Archiepiscopum, seu Superioriem appellatur, *cap. 2. de Consuet. in 6. cap. Romana, de appellat. eod. lib. Layn. in e. ut Archidiaconus, de offic. Archid. quia Vicarius uti Jux ordinarius procedit, & ideo facit unum tribunal, & consistorium cum Episcopo, Gar. de Benef. par. 5. cap. 8. num. 28.* ¶ Notandum secundum, quod in iis, que in generali concessione non veniunt, puta Beneficia conferre, & similia, si specialiter per Episcopum Vicario concedantur, Vicarius non ordinarius, sed delegatus censetur, *Matart. par. 4. dist. 5. num. 16. Sborz. lib. 13. quas. 2. num. 20. & seq.* unde in tali casu à Vicario ad Episcopum appellatur: regula enim est, quod à delegato five ad unam causam tantum, five ad universitatem causarum appellatur ad delegantem, *cap. delecti filii 3. ubi Glosf. in verb. post hujusmodi appellationem, ex. de appell. Bart. in l. 1. §. ab eo, in fin. ff. quis. & à quo appell.*
1586. 8. Jun. — Quando capiunt informationes

50

51

B 2 con-

52

CONST. ac DECIS.

26 contra Episcopum, Vicarius residere non debet in iis locis, ubi manet Commissarius Congregat. Episcop. in Soror. apud Nicol. in p. scul. verb. Informatio, númer. 1. ¶ Notandum, quod reculatio Episcopo uti inspecto, ex eadem causa Vicarius ipius reculari potest, quia ubi Superior est suspectus, sunt quoque suspecti eius Officiales, cap. insinuare, de offic. deleg. quod procedit, etiam Vicarius leonis ab Episcopo habitet, vel cum causam cognoscat uti delegatus ab Episcopo, vel à Papa, quia semper poterit ab Episcopo revocari, seu ab officio removiri, & ideo est verisimile, quod Vicarius trahatur in sententiam Episcopi, Rip. in cap. 1. num. 44. de judic. nisi Vicarius Episcopi sit confirmatus à Papa, sive ab alio Superiori, tunc enim non poterit reculari ex eo, quod Episcopus sit suspectus, quia tunc non potest per Episcopum removiri, Barbol. de potest, Episc. par. 3. alleg. 54. num. 50.

1586. 3. Oct. — Potest Vicarius Episcopi cognoscere de causa Mensae Episcopalis, & indicare, prout justum fuerit. Congregat. Episcop. in Liss. apud Pellegrin. in Prax. Vicario. par. 1. selt. 2. sub selt. 1. num. 12. ¶ Notandum primum, quod iub nomis Ordinariorum, a quibus Causa Ecclesiastica juxta Tridentinum cognoscuntur in prima instantia, comprehenditur etiam Vicarius Episcopi, Barboia in Collect. ad Concil. selt. 24. cap. 20. num. 6. ex Narbona l. 59. gloss. 1. num. 51. cum seqq. ist. 4. lib. 2. ret. ¶ Notandum secundum, quod potest Vicarius Episcopi procedere contra Capitulares, adhibitis dubiis de Capitulo, ut resolvant phares citati à Barboia ibid. selt. 25. cap. 6. num. 13. ubi tum. seq. ait, quod potest etiam Vicarius sede vacante, sed ab aliis Adjunctis procedere non valit, si Episcopus illis utebatur, ut decimus referunt Sbroz. & Ludovic. à Saravja ibid. citati. ¶ Notandum tertium, quod Vicarius Episcopi causam Episcopo delegatam non potest cognoscere

53

PRO VICARIIS. 27  
gnoscere; nisi additum fuerit, sive ejus Vicario Gerardi, ut refert Paleucc. par. 2. tit. de legatis suis pag. mibi 6. ¶ Notandum quartum, quod Auditor Nunciū non potest cognoscere causas appellacionum in causis criminalibus interpolitarum a tenetia Episcopi, vel ejus Vicarii Generalis, nec huiusmodi Auditoris tententia de similibus causis, sustineri possunt ex communī errore, ut declaravit Congregat. Episcop. obstante cap. 2. selt. 13. apud Fagnan. in cap. cum causam, de appellato nam. 8. ¶ Notandum quintum, quod neque Concilium Provincialē cognoscit de causis civilibus Archiepiscopi, vel ejus Vicarii Generalis, sed debet sumere tantum informationem extrajudicialem, Congregat. Concil. ex cap. Gratiae. nūm. 25. de Probat. apud Nicol. in Lascr. tom. 2. lib. 3. tit. 6. num. 4. ¶ Notandum sexto, quod Vicarius Generalis sola sua potestate ordinaria non potest Reos ad compositionem admittere, quia hoc est unum de referatis Episcopo, ut probat Sperellatensis. 116. n. 84. & seqq. sed exigunt specialis delegatio. ¶ Notandum denique septimum, quod ideo Vicarius Episcopi debet esse scientia, & experientia idoneus, quia imperitus non potest esse Judex Ecclesiasticus, ut dicit Gloss. in prefata. dist. 20. verb. imperitus, & licet in eo requiratur aetas vigintiquinque annorum inchoatorum, Azot. par. 2. lib. 3. cap. 43. n. 10. Pirrh. ad tit. de offic. Vicar. num. 31. Pax Jord. lib. 12. tit. 1. num. 95. Sbroz. lib. 1. quaf. 35. num. 2. tamen difficile est, quod in ita aetate quis sit aptus, nam Divina eloqua nos docent, quod Prudentia, & Sapientia reperiunt in Senibus, juxta illud Job. 12. lo antiquis est Sapientia, & in mod. tempore Prudentia.

1586. 28. Nov. — Vicarius Capituli Sede vacante concedens Dimissorian intra annum, non incurrit poenam suspensionis per annum juxta cap. 10. selt. 23. sed tantum poenam interdicti juxta Decretum hoc loco, Franc. Leo in Thesaur. Eccl.

54

**CONSTIT. ac DECIS.**

Eccles. p. 13. cap. 8. num. 48. Molin. de Inst. tr. 2.  
5. disput. 11. num. 4. ita quod non prohibeatur  
concedere alias Dimissorias. Rota in Burgen. Cano-  
nicatus coram Gypcio, ubi etiam fuit dictum, quod  
casu, quo hoc Decretum imponeret poenam ful-  
sensionis, alia tamen Dimissorie date post an-  
num valent, si non sit declaratus suspensus, sed  
sit occultus, & toleratus, ut refert Barbola in  
Collect. ad Concil. Trident. sess. 7. cap. 10. num. 18.  
ubi num. 9. art. 5. quod hujusmodi Vicarius conces-  
deret intra annum Dimissorias, incidit in penam  
huius Decreti, quamvis is, cui concessit, natus  
non fuerit, nam actus fuit perfectus quoad con-  
cedentem, per quem non fecit, ut decimus refert  
Garz. in addit. ad cap. 7. num. 92. & Marchini par.  
6. cap. 3. num. 15. Notandum, quod Concilium  
loco citato non loquitur de Vicario Papæ,  
qui potest Sede Apostolica vacante Dimissorias  
concedere, ut habet Antonelli. de regim. Eccles.  
Episc. lib. 4. cap. ult. num. 32. pluribus citatis, inter  
quos sic tenet Barbola de poresc. Episc. par. 2. alleg. 7.  
num. 15. ubi item dicit de Vicario Episcoporum  
deputatis per Papam, idemque Apostolicis vo-  
caitis.

1587. 12. Ian. — Ecclesiis Parochialibus, aut  
Curatis vicantibus, quovis modo subjectis Mili-  
tibus S. Joannis Hierosolymitani, tenentur ipsi  
presentare ad unanquamq; carum Sacerdotem ido-  
neum loci Ordinarii, ut ab eo instituantur: Et  
quousque non presentaverint, constitutus Ordinarii  
unum Vicarium, qui interea Animarum Cu-  
ram agat, praesumptuque idem Ordinarius dictis  
Militibus aliquem brevem terminum ad praen-  
tandum dictum Sacerdotem, alioquin eo elatio  
Ordinarius conferat Ecclesiis hujusmodi Perio-  
nis sibi bene visi secundum carum naturam, vel  
in titulum perpetuum, vel amovibilem. Congre-  
gat. Episcopor. in Perusina, apud Barbol. in Collect.  
ad Concil. Trident. sess. 7. cap. 13. n. 17.

55

**PRO VICARIIS.**

1587. 5. Sept. — Ad Beneficia Regni Valentia, 23  
quovis modo vacatura, five sint Canoniciatus  
& Præbenda, ac Dignitates etiam maiores post  
Pontificales, five Parochiales Ecclesiæ, seu ea-  
rum perpetua Vicaria, Indigenæ ejusdem Re-  
gni, in eo verè natæ, & non Alienigenæ aliorum  
Regnum Hispanie admittantur: quod si in  
Fundationibus Beneficiorum de Jurepatronatus  
Laicorum, seu illorum & Clericorum mixtum  
existentium, caveatur expresse, quod soli Cleri-  
ci, seu Presbyteri de Fundatorum genere, & Fa-  
milia oriundi obtine posse, eo calu etiam A-  
lienigenæ de genere, seu Familia Fundatorum  
hujusmodi posse in Beneficiis intuitu: Similiter  
& Alienigenæ aliqui Regni Hispanie, in quo  
Indigenæ Regni Valentia abesse aliquo obstatulo  
ad Beneficia admittentur. Sextus V. apud Cheru-  
bin. in Bullar. tom. 2. Constitut. 64. que incipit In  
Sacerdotio, §. 2. 5. 6.

1587. 22. Sept. — Non potest Episcopus exequi  
Bullam ejus Vicario à Cancellaria commissam,  
cum videatur electa industria Personæ. Congre-  
gat. Episcopor. in Marsicana, apud Palucae, in Com-  
pend. ad Consil. Canonici. Iac. Pignateli. par. 1. tit.  
de Concurso Paroch. pag. mibi 194.

1587. 20 Oct. — Capitulum Sede vacante in ele-  
ctione Vicarii Capitularis debet servare formam  
Decreti Sacri Concilii Tridentini sess. 24. cap. 16.  
de reform. simpliciter, abesse ulla adjunctione,  
aut restrictione, vel cum aliqua clauilia mutationis,  
vel revocationis, ad beneficium, sed  
ut liberè tanquam Ordinarius posse justitiam ad-  
ministrare, alias esset nulla electio. Congregat.  
Episcopor. in Cajetana: quapropter non potest de-  
putare Assessorum Vicario Capitulari, nisi ipse  
ex le in aliquibus casibus veller uti. Assessor  
sibi bene viso, alias deputatio Assessoris facta à  
Capitulo esset nulla, & invalida, ut ex ead. Con-  
gregat. in una Ascensionum tenet Pellegrin. in Prax.

57

58

## 24 CONSTIT. ac DECIS.

Vicarius, pars 1. f. 67. 4. subf. 1. num. 24. & refert  
etiam Nicol. in *Lucubrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28* de  
Vicar. Capit. num. 15.

1587. 5. Nov. — Non potest Vicarius Generalis Pa-  
rochiales, vel alias Ecclesiæ collapias transferre,  
*Congregat. Concil. apud d. Nicol. ibid. num. 10.* ubi  
quod nec alteri Episcopo potestatem exercendi  
ca, quæ sunt Ordinis, concedere, ex ead. *Con-*  
*gregat. 1608. 25. Jun.* nec potest sine speciali man-  
dato Diocesis visitare, & multò minus loca  
exempta, ex ead. *Congregat. in Lucara 1631. 1.*  
Febr. nec Dispensations Episcopo commissas exe-  
qui sine speciali mandato, ex ead. *Congregat. 1622.*  
12. Febr. nec concedere licentiam erigendam nova  
Monasteria, ex ead. *Congregat. 1620. 11. Jul.* nec  
licentiam dare, ut quis abesse possit causa studii,  
ex ead. *Congregat. in una Cruxatis Plebis 1604. 12.*  
Iun. nec Predicatores deputare, præiente Ordinario,  
ex *Congregat. Episcop. in Beneventana 1647.*  
11. Oct. nec Capitulum convocare, vel in eo inter-  
venire, non obstante constitutione jurata, ex  
ead. *Congregat. 1603. 27. Oct.* hæc ex causa possit  
Capituli convocationem prohibere, ex ead. *Con-*  
*gregat. in Rhenio 1602. 4. Jun.* ¶ Notandum, quod  
Vicarius Episcopi neque potest sine speciali man-  
dato destituere aliquem, seu privare Beneficio,  
ut DD. apud Leuren. de Vicar. tral. 1. cap. 4. §. 1.  
quæst. 224. num. 1. neque sine dicto speciali man-  
dato potest presentare loco Episcopi huiusmodi  
presentacionem habentis, apud eund. ibid. quæst.  
231. num. 1. Procurator enim sine speciali man-  
dato Domini non potest donare, I. procurator,  
I. mandato, f. de procur. & I. procuratorum, Cod.  
ead. dato, quod habest mandatum, non potest  
presentare seipsum, ut DD. apud eund. ibid. qu.  
232. juxta ap. per uostrem, de tunc patr. in modo si E-  
piscopus vult Parochialeam Vicario suo confer-  
re, tenetur facere Concilium, *Congregat. Concil.*  
*apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 3. cap. 4. num. 1.* &

Anto-

## PRO VICARIIS.

25

Antonel. de regim. Eccles. Episc. lib. 3. cap. 5. num. 7.  
neque dictus Vicarius sine speciali mandato con-  
ferit Beneficia ad Episcopi collationem (pestantia)  
Laym. in cap. eius in generali, de offic. Vicar. in 6.  
num. 2. & ex eo Leuren. de Vicar. tral. 1. cap. 4. §. 3.  
quæst. 240. num. 1. ubi qu. seq. art. quod sine dicto  
speciali mandato non potest consenitum praefare  
collationi faciendo per alterum, quia qui donare  
non potest, nec donanti valer contentire, lege-  
datur, c. de donat. inter Vir. & Uzer. *Lachan quis*,  
*f. derig. iur. & qui contentit donanti, rem plam  
donare videtur, I. quis donat, f. solut. matrem con-  
cessa Vicario potestate destituendi, non arguitur  
potestas conferendi, Laym. loc. cit. num. 7. Pirrh.  
de offic. Vicar. num. 53. apud d. Leuren. ibid. q. 253.  
ubi quæst. 250. dixerat, quod non potest Episcopo  
pus committere Vicatio Generali potestatem con-  
ferendi Beneficium certum vacaturum, ex Abb.  
in cap. constitutus, de concess. Proben. num. 5. & ex  
Laym. loc. cit. num. 5. citante Glosa. communiter  
recepit in e. deliberatione, s. problemate, verb. cu-  
juscumque, de offic. Log. 176.*

1587. 8. Nov. — Vicarius perpetuus tenetur ad  
omnia Ecclesiæ onera: ad alia vero pro portione  
fructuum sibi assignata. *Congregat. Concil. in Can-*  
*ciano. apud Nicol. in Lucubrationib. tom. 2. lib. 1. tit.*  
23. num. 7.

1587. 26. Nov. — Praecipitur universis, & fini-  
gulis Locorum Ordinariis, coramque Vicariis in  
spiritualibus generalibus, ut per suos Officiales,  
Ministros, vel Executores curreat ab omnibus  
Personis Regulari Habitæ induitis, quas per suas  
Civitates, vel Dioceses iter facere, vel transfe-  
re, ad quæcumque hospitia, vel diversoria, &  
se recipere contigerit, diligenter perquiri, num  
litteras commendatarias, seu obedientias secum  
deferant: Quod si eos dictas litteras non habere,  
vel ignotus esse deprehenderint, possint contra  
ipos etiam tanquam criminum suspectos procede-

15.

## CONST. ac DECIS.

re, & tandem illos sub custodia detinere, donec certa notitia de eisdem habeatur, *Sixtus V. apud Cherubim, in Bullar. tom. 2. Confisit. 71. qui incipit Cùm de omnibus, §. 7.* & refert etiam Peyrin, circa *Confisit. 13. Leonis X. num. 3. pag. mibi 127.*

1588. 31. Mar. — Si Vicarius Capitularis allegetur iuspectus, non potest de causa cognoscere, sed tunc recurendum erit ad Capitulum tanquam Superiorum pro electione Arbitrorum ad cognoscendum de causis iuspectionis, eo modo, quo Episcopus potuisset, ut respondit *Congregat. Concil. ad cap. 16. siff. 24. de reform. ad hoc*, ut illi detur Adjunctus, Thesaur. For. Eccles. par. 2. cap. 1. num. 68. præterius in causa, in qua Capitulum haberet interesse, Faganus, in cap. nosfi, num. 21. de elect. apud Monacel. in *Formular. leg. præf. par. 1. tit. 1. form. 2. num. 17.* hoc ante dictarunt *Quaranta in Sum. Bullar. verb. Capitulum Sede vacante, num. 5. pag. mibi 146.*

1588. 21. Jun. — Non potest Vicarius Apostolicus informationes sumere contra Vicarium suum antecessorem, neque sequestrare bona, vel Jura ipsius ad instantiam aliquius Personæ quantumvis privilegiatae, sine speciali licentia, & concessione Sacra Congregat. Episcoporum, in *Affisen. & ante in Larinen. 1587. 15. Dec. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. siff. 6. num. 8.* & refert etiam Nicol. in *Lusubracionib. tom. 2. lib. 1. tit. 28.* juxta rationem communem, quia par in parem non habet imperium, e. innomin. §. quamvis, verb. in parem, de elect. l. nam & magistratus, si de recept. arbit. & l. ille à quo, §. tempesfirum, sif. de Trebel.

1589. 26. Jul. — Potest Capitulum, Sede vacante, plures Vicarios constitueri æquè principales, vel unum Generalem, & alterum Foranum, maximè si est ampla Diocesis, & stante immemorabili confutundine. *Congregat. Concil. in Salzburga, apud Barbos. de Canonic. & Dignitatib. cap.*

## PRO VICARIIS.

*cap. ult. num. 33. ubi num. seq. ait, Capitulum Sede vacante, duos Vicarios substituere posse, ut alterius mensibus Vicariatus munere fungantur, si legitima probetur immemorialis confutatio, & illis qualitatibus sint prædicti, quas requirit Concilium Tridentinum siff. 24. cap. 16. de refi. m. prout dixit, & cœnit in *end. Congregat. in Panormitana 1592. 31. Maii.* ¶ Notandum, quod quando duo Episcopatus sunt uniti, & Capitula Cathedralia separata, per obitum Episcopi constitui possunt duo Vicarii, uniuersique in duas Dioceses, ut ex Quaranta in *Sum. Bullar. verb. Capitulum Sede vacante, numer. 9.* tenet Antonel. de regim. Eccles. Episc. lib. 4. cap. ult. numer. 74.*

1589. 28. Aug. — Vicarius, etiam Apostolicus, non debet occupare Sedem Episcopalem in Choro, nec thurificandus est, nisi bis ad summum, nec debet osculari Evangelium, nec est affociandus ex Palatio ad Ecclesiam, nec ab Ecclesia ad Palatum. *Congregat. Episcoporum. in Melphiziana, & ante in Tropien. 1581. men. Julio, apud Palucc. in Compedit. ad Consult. Canonic. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de Precedentia, pag. mibi 241.* & refert etiam Pellegrin, in *Prax. Vicarior. par. 1. siff. 6.* numer. 17.

1590. 9. Jan. — Vicarius in illis Functionibus, in quibus intervenit utriusque Canonici, sedes, & stare debet in habitu Canonicali, & loco suo, nisi consuetudo esset in contrarium. *Congregat. Episcoporum. in Anagnina apud Nicol. in Fliscul. verb. Precedentia, num. 2. ubi etiam multò minus potest hanc precedentiam pretendere Canonicus substitutus à Vicario, ex ead. Congregat. in Lanckenon. 1612. 13. Nov.* ¶ Notandum, quod hac secunda Decisiō loquitur de substitutione Canonici à Vicario Canonico, nam ceteroquin Vicarius Vicarium sibi substituere non dicitur, juxta e. Clericos, de officiis Vicar. ac Barbos. de Juri. Ecclesiis.

elec. lib. 3. cap. 6. num. 4. & 5. apud Leuren. de Vicariis  
tertii. cap. 1. §. 1. quæst. 3. num. 1.

1590. 27. Mar. — Jurisdictio Vicarii Foranci est omnino limitata, nam semper concedi solet, vel incerto loco, vel parte Dioecesis, vel ut possit cognoscere causas civiles ibidem occurrentes usque ad certam summam, putâ sex ducatorum; plus minusve, prout libuerit, ne partes pro qualibet re levi cogantur semper adire Civitatem, & comparete coram Vicario Generali. Congregat. Episcoporum in Trojana, apud Pellegrin. d. par. 1.  
scilicet. 7. sub scilicet. unic. num. 4. & refert etiam Monacel. in Formular. leg. pract. par. 1. tit. 1. form. 4. num. 1. ¶ Notandum primum, quod Vicarius Foraneus (quem etiam Pedaneum vocat Gonzal. ad reg. 8. Cancellar. gloss. 5. §. 3. num. 9. vel etiam Ruralcum vocant alii apud Sbroz. lib. 1. quæst. 20. num. 2.) est qui ab Episcopo in certa Dioecesis parte, vel ad certos actus deputatur: & ideo dicitur Foraneus, quis extra fines, seu Civitatem, in qua Episcopus residet, constitutus: vel potius, quia Forum, & Judicium non generale, sed speciale habet, v.g. constitutus pro Oppido, vel Oppidis aliquor, Castropal. tract. 13. a. 2. p. 30. num. 1. ¶ Notandum secundum, quod Vicarius Foraneus potest in causa Canonizationis Sanctorum deputari ab Ordinario in Judicem pro constructione Proctifus super non cultu juxta Decreta Urbani Octavi, nam litteræ circulares non modo loquuntur de Vicario Generali, sed etiam de quolibet alio in Dignitate Ecclesiastica constituto; præterquam quod iterque dicitur Ordinarius, & idem ambo faciunt consistorium cum Episcopo, ut ex Card. in Clem. 2. de rescript. Sbroz. quæst. 29. num. 6. lib. 1. habet. Pascucc. par. 1. tit. de Canonizatione Sanctorum, pag. mibi 41. ¶ Notandum tertio; quod Vicarius Foraneus non potest esse delegatus Papæ, nisi illi fieri delegatio ex certa scientia Summi Pontificis, ut ex Flor. de

Mensa.

## PRO VICARIIS.

29

Mena, Sbroz. & Maffobi. refert Barbola in Collect. ad Concil. Trident. sess. 25. cap. 10. n. 6.

1590. 18. Apr. — Non est necessarium, ut professo Fidei prius coram Episcopo, vel ejus Vicario, postmodum coram Capitulo separatis fiat, sed si Episcopus adit in Capitulo, iuris est, ut Episcopo praesente semel fiat in Capitulo. Congregat. Concil. in Segontina, apud Barbos. de Canonic. & Dignitatibus. cap. 17. num. 4. ex Garza. de Benefice. par. 3. cap. 3. num. 51. & refert etiam Reifestinelli tom. 1. Iur. Canon. lib. 1. tit. 1. §. 8. n. 167. ¶ Notandum, quod Sede Episcopali vacante, non sufficit dictum professionem emittere in Capitulo, si ibi non adit Vicarius Capitularis, quia cum Iurisdictio Episcopalis tunc administretur per Vicarium, magis per eum representatur Episcopus, quam per Capitulum: & sic coram ipso Vicario erit facienda, prout tenet Corrad. in Prax. benefic. lib. 2. cap. 16. n. 17.

1590. 4. Maii — In Beneficiis Monasterio unitis non potest Episcopus deputare Vicarios perpetuos, sed debet permittere, quod deputentur Vicarii Presbyteri secularares ad nutum Superiorum Regulam amovibiles, approbati tamen ab Ordinario. Congregat. Concil. in Affiuen. & ante in Aurién. 1576. 24. Jul. ac in Perufina 1578. 18. Jan. apud Pascucc. in Compend. ad Confess. Canon. Jac. Pignatello. par. 2. tit. de Parochio, pag. mibi 218. ¶ Notandum, quod Synodo Diocesane interesse non tenetur Abbas Monachus, cuius Ecclesia, vel Monasterio imminet Cura Annimariam, si illi detinere faciat per Vicarium, seculararem ab Episcopo approbatum, quia sufficit mittere dictum Vicarium, cum per ipsum Curam exerceat, ut ex Scl. refert Barbola in Collect. ad Concil. Trident. sess. 24. cap. 2. n. 27.

1590. 26. Jun. — Revocandum est præceptum Episcopi, vel Vicarii mandanti per totam Diocesim Parochis, ne solemnizet Matrimonia sine ejus

69

## CONST. ac DECIS.

30. ejus licentia in scriptis, & restringendum ad casum, quando detegitur impedimentum. Congregat. Concil. in Hydrantia, apud Pascucc. in Compend. ad Confutat. Canonico. Iur. Pignateli par. 2. tit. de Matrimonio, pag. mihi 42. & refert etiam Nicol. in Luecubrationib. tom. 1. lib. 1. tit. 10. de Nuptiis, num. 60. ver. neque prohibere. ¶ Notandum, quod coeteroquin quæcumque ab Episcopo, vel ejus Vicario Generali circa Matrimonium contrahendum fuerunt concessa, & scripto ordinata, & dispensata, Parochus diligenter custodiatur, & servetur, ex Monacel. in Formular. leg. præf. par. 2. tit. 10. form. 8. n. 8.

1590. 14. Aug. — Vicarius Episcopi non Canonici debet habere dignorem locum in Choro, & si dignior Sedes effet occupata, Dignitates, & Canonici descendere debent inferius uno gradu. Congregat. Episcopor. in Lycien. & annis 1589. 28. Aug. apud Pascucc. in Compend. ad Confutat. Canonico. Iur. Pignateli par. 2. tit. de Precedentia, pag. mihi 241.

1591. 22. Ian. — Episcopus, velejus Vicarius potest aliquid recipere juxta antiquissimum contuetudinem ab Abbatisis in ingressu officii, & etiam nomine totius Monasterii in aliquibus solemnitatibus. Congregat. Episcopor. in Anserüptien, apud Nicol. in Luecubrationib. tom. 1. lib. 2. tit. 7. num. 13. ver. notandum secundū, ubi etiam quod hoc hodie quoque habet locum propter moderationem. Pauli II. factam ab Urbano VIII.

1591. 5. Febr. — Debent Vicarii Foranei habere pro suis emolumentis tertiam partem pœnaruam, qua à Violatoribus Feltorum exiguntur, quia ubique servatur, quod pœnae prædictæ applicentur Vicarii Foraneis, & eorum Executoribus, & ita censuit Congregat. Episcopor. in Trazen. apud Nicol. in d. Luecubrationib. d. tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Foran. num. 24. & refert etiam Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 7. subsect. unie.